
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 30  Del 27-02-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO - STUDIO LEGALE DE SANTIS PER RICORSO
PROMOSSO DA TELECOM ITALIA SU IMU 2013.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di febbraio
alle ore 18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 27-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



                                                             LA GIUNTA COMUNALE

         VISTO il ricorso al CTP di Ascoli Piceno promosso dal Comune di
Roccafluvione, avente ad oggetto “Comune di Roccafluvione vs Telecom Italia spa-
IMU 2013 stazione radiomobile” ;

        VISTO il preventivo dell’Avv. De Santis Giuseppe, (ns Nota del 10/01/2020),con
il quale chiede per il legale patrocinio il compenso di € 500,00, oltre alla Cassa
Avvocati 4 per cento e IVA 22 %, per il totale di € 598,00;

        RITENUTO di costituirsi in giudizio per la difesa delle ragioni dell’Ente;

        CONSIDERATO che al finanziamento della spesa è possibile provvedere con le
disponibilità del Capitolo 138 del corrente bilancio di esercizio;

        RILEVATO che gli incarichi di patrocinio legale, ai sensi degli articoli 4 e 17,
comma 1, lettera d), del d.lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), sono
esclusi dall’applicazione delle disposizioni per la scelta del contraente previste dal
Codice, in ossequio all’orientamento consolidato nella giurisprudenza secondo cui i
patrocini legali sono inquadrati fra le prestazioni d'opera intellettuale ex articolo 2229 e
seguenti del Codice Civile;

        VISTO l’articolo 6 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sui modi di esercizio della
rappresentanza legale, compresa quella in giudizio;

        VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
        VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
        VISTO lo Statuto Comunale;

        VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della presente
proposta di deliberazione, espressi dai Responsabili dei competenti servizi ai sensi
dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                                  DELIBERA

1. DI AFFIDARE l'incarico di patrocinio e difesa legale all’Avv. De Santis Giuseppe di
Ascoli Piceno, cui si rilascia ampio mandato per la difesa delle ragioni dell’Ente.

2. DI FINANZIARE la spesa di € 598,00, come da offerta che si allega, con
imputazione al Capitolo 138 del corrente bilancio di esercizio;

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione allo Studio legale Avv. De
Santis.

4. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 27-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



5. DI RENDERE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 27-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 4267 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 20-05-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

27-02-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 27-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


